celebrado entre Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal (FAP/DF), Fundação 
Oswaldo Cruz (Fiocruz) e Fundação de Apoio à Fiocruz (Fiotec). 

1.3. Os recursos do projeto serão utilizados para remunerar as ações referentes às etapas 

descritas no item 2 deste edital, considerando o valor de R$3.357.750,00 (três milhões 
trezentos e cinquenta e sete mil setecentos e cinquenta reais), referente à meta 1 do projeto 
“Apoiar projetos de pesquisa, inovação e extensão em saúde digital para maior precisão no 
enfrentamento à COVID-19, no período de vigência do convênio;” e o valor R$4.991.250,00 
(quatro milhões novecentos e noventa e um mil duzentos e cinquenta reais) referente à meta 
3 do projeto “Avaliar, incorporar e fomentar soluções em saúde digital e projetos de inovação, 
serviços e produtos tecnológicos digitais que dê maior precisão no enfrentamento da COVID-
19, assim como as consequências da pandemia de quaisquer tipos e modalidades nas